

PRESUPUESTO DE INGRESOS

EJECUCION PRESUPUESTO DE INGRESO AL : 06 DE 2021

R U B R O	D E S C R I P C I O N	PREUPUESTO INICIAL	ADICIONES	REDUCCIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDOS MES 06	RECAUDOS ACUMULADOS	POR RECAUDAR	% RECAUDADO
1	INGRESOS								
11	INGRESOS CORRIENTES								
111	INGRESOS TRIBUTARIOS								
1111	IMPUESTOS DIRECTOS								
1111141	Sobretasa ambiental - Corporaciones	23,549,236,000	0	0	23,549,236,000	0	21,815,754,847	1,733,481,152	92.63
TOTAL INGRESOS TRIBUTARIOS		23,549,236,000	0	0	23,549,236,000	0	21,815,754,847	1,733,481,152	92.63
112	Ingresos no tributarios								
1121	Contribuciones								
11215641	ISAGEN	26,834,635,000	0	0	26,834,635,000	2,091,928,866	13,693,668,476	13,140,966,524	51.02
11215641	ESCUELA DE MINAS	563,730,000	0	0	563,730,000	79,464,187	481,143,180	82,586,820	85.34
0									
11215641	GLF HYDRO YEGUAS	172,339,000	0	0	172,339,000	14,901,217	91,547,939	80,791,061	53.12
1									
11215641	GLF HIDRONARE	72,085,000	0	0	72,085,000	10,414,085	58,381,596	13,703,404	80.98
2									
11215642	EE.PP.MM	16,212,862,000	0	0	16,212,862,000	1,503,284,976	8,861,226,921	7,351,635,078	54.65
11215643	ARGOS RIOCLARO	243,900,000	0	0	243,900,000	30,052,976	148,746,004	95,153,996	60.98
11215644	POPAL S.A.S E.S.P	539,849,000	0	0	539,849,000	54,066,654	293,347,054	246,501,946	54.33
11215645	CH SAN MIGUEL S.A.S E.S.P	1,177,456,000	0	0	1,177,456,000	123,439,228	508,414,253	669,041,747	43.17
11215646	ALTO DEL PORCE S.A.S E.S.P	137,608,000	0	0	137,608,000	14,130,842	74,700,787	62,907,212	54.28
11215647	GENERADORA ALEJANDRIA S.A.S	336,159,000	0	0	336,159,000	36,004,015	164,802,921	171,356,078	49.02
11215648	PCH LOS MOLINOS S.A.S E.S.P	911,820,000	0	0	911,820,000	92,776,111	395,064,576	516,755,424	43.32
11215649	PCH AURES BAJO S.A.S	365,457,000	0	0	365,457,000	30,666,308	173,404,534	192,052,466	47.44
1122	Tasas y derechos administrativos								
112236	Evaluación de Licencias y Trámites	1,962,825,000	0	0	1,962,825,000	158,364,686	881,203,759	1,081,621,240	44.89
112255	Tasa por uso del Agua	1,500,000,000	0	0	1,500,000,000	150,295,458	1,103,431,908	396,568,091	73.56
112288	Tasa Retributiva	1,981,373,000	0	0	1,981,373,000	329,879,859	380,884,626	1,600,488,373	19.22
112289	Tasa por aprovechamiento forestal	54,739,000	0	0	54,739,000	3,304,595	21,242,529	33,496,471	38.80
1123	Multas, sanciones e intereses de mora								
112315	Sanciones administrativas	216,000,000	0	0	216,000,000	15,713,350	208,563,487	7,436,512	96.55
1125	Venta de bienes y servicios								
1125281	ANALISIS DE LABORATORIO	325,720,000	0	0	325,720,000	16,358,581	118,469,665	207,250,334	36.37
1125282	SERVICIO DE PARQUEADERO	3,484,000	0	0	3,484,000	1,574,770	3,634,083	-150,083	104.30
1125283	FOTOCOPIAS	3,627,000	0	0	3,627,000	0	799,411	2,827,589	22.04
1125284	ARRENDAMIENTO	1,586,000	0	0	1,586,000	139,937	839,620	746,380	52.93
1125285	SALVOCONDUCTOS	21,160,000	0	0	21,160,000	2,266,029	12,599,775	8,560,224	59.54
1126	Transferencias corrientes								
11263114	Participación ambiental del recaudo del	2,058,343,000	0	0	2,058,343,000	0	383,799,325	1,674,543,675	18.64

PRESUPUESTO DE INGRESOS

EJECUCION PRESUPUESTO DE INGRESO AL : 06 DE 2021

R U B R O	D E S C R I P C I O N	PREUPUESTO INICIAL	ADICIONES	REDUCCIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDOS MES 06	RECAUDOS ACUMULADOS	POR RECAUDAR	% RECAUDADO
TOTAL	Ingresos no tributarios	55,696,757,000	0	0	55,696,757,000	4,759,026,733	28,059,916,434	27,636,840,565	50.37
12	Recursos de capital								
121	Recursos del Balance								
1211	Recursos del Balance								
12110	Cancelación de Reservas	0	1,740,767,557	149,246	1,740,618,311	0	1,740,618,311	0	100.00
TOTAL	Recursos del Balance	0	1,740,767,557	149,246	1,740,618,311	0	1,740,618,311	0	***. **
122	Excedentes Financieros								
1221	Excedentes Financieros								
12210	ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	0	11,960,147,192	0	11,960,147,192	0	11,960,147,192	0	100.00
TOTAL	Excedentes Financieros	0	11,960,147,192	0	11,960,147,192	0	11,960,147,192	0	***. **
125	Rendimientos financieros								
1252	Depósitos								
1252	Depósitos	665,463,000	0	0	665,463,000	23,987,432	408,283,152	257,179,847	61.35
TOTAL	Rendimientos financieros	665,463,000	0	0	665,463,000	23,987,432	408,283,152	257,179,847	61.35
128	Transferencias de Capital								
1281	Aportes de Convenios								
12811	Aportes de Convenios Vigencia Actual	0	2,882,704,563	0	2,882,704,563	800,000,000	901,745,454	1,980,959,109	31.28
12812	Aportes Conevnios Vigencias Antriores	0	0	0	0	0	82,515,340	-82,515,340	***. **
TOTAL	Transferencias de Capital	0	2,882,704,563	0	2,882,704,563	800,000,000	984,260,794	1,898,443,769	34.14
129	Recuperación de cartera								
1294	De otras empresas								
1294	De otras empresas	627,632,000	0	0	627,632,000	124,921,824	562,664,397	64,967,602	89.64
TOTAL	Recuperación de cartera	627,632,000	0	0	627,632,000	124,921,824	562,664,397	64,967,602	89.64
TOTAL	RECAUDO	80,539,088,000	16,583,619,312	149,246	97,122,558,066	5,707,935,989	65,531,645,129	31,590,912,936	67.47